
DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO - A comissão de 

Licitações da Prefeitura Municipal comunica aos interessados que no dia 20 de Maio de 2021,•.. 

às 09:00 horas, abrirá licitação, localizada na Av. dos três poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan 

Pinheiro, na modalidade Tomada de Preços nQ 2021.04.30.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARKETING DIGITAL, : GESTÃO DE REDES 
SOCIAIS, FILMAGENS E FOTOGRAFIAS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN 
PINHEIRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS EM ANEXO, no endereço acima, no 
horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: https://icitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 30 de abril de 2021. Lucas Moreira Pinheiro - Presidente da CPL. 

PUBLICAR, para circular no dia 03105/2021, nos seguintes veículos de comunicação: 

• JORNAL  POVO 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ. 

FATURAR PELA AÇÃO GOVERNAMENTAL 

Lre 
Lucas Moreira Pinheiro 

Presidente da CPL 

;::..EE1TURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

EN' A DOS TRES POI)ERFS CENTRO 1 CEP: 63 645-000 1 DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
E 12 , 464, 101M01-91 1 EMA. pmdindm@gmiil com 

8 12 G 1218 



1  

PREFEITURA MUMCIPAL DE ASSARÉ 
Toma público que rcr1nereu da SIipeiifIlEndI1i EsIadua do Meio Arnbien(e - EMACE, a 

nça !c 	Aa 	rJ 

	

blBa! por Adesio e Compromisso - LAC, Referente ao Projeto ai. 	da 
Escuta Pública Mir/cpaI RaisOna Braij.i. locaIizddos na Seda do Município do Asaié - - 

Ce-a& (Zuna Urb 	) Foi cSc(aITina(k o cumpnirdo daa exigricia& confida.. nas normS E 
•ns(rUçS de Lkeiit;ramentoda SFEMACr 	 _______________________ 

Estada do Ceai 	Prefeitura Murdcipal de Campos Sa(es - Etçato do Contrato N 001 
2021.02.1713.TPFMS -Tomada de I'rçua n 2021.0217.13.TPFMS. a: o Municlp!Q de 
Caritg'os Saies, eravs da ec&aria dê P iI _as pau a SaCide e e empresa. Ágape Sorwçns 
EH1I±I-ME. VaTor ToII: RS 07A0222 (ic - a e sele mil quauicenta o cha reais e vir Iii O 

çwitavus). Firaw de Excço 02 (do)nea.'s. Vi0ncia do Contiato 3111212021. SinaIuo: 
Jear CarIosie5ousaeE0isiaIIe Maria RohaSar)cos. Campos SahalCE,2Tde abril de 2021. 

Ëstado do Ceart-P;efeitu S1;n c ra 	JpaIdc Graça, O Predente da Comseo de Lcltnço do 
Minicipio de Graça oointinicá aqs. interessadosque no da Ô5 do diato d0 .202 1 . s 0hO0mft1. 
"r4 abundo aa propostas da preço d .a-.co Cncia N 1202.0412021 . cujo cb0Jo é a 
boolirata p dé -p.e~sS0a.jUrwi a Pala execuçJo de se4Ços da limpez4 púbtca e c&ete de.isfduos 
6to do Mun'cpTci de Gr.i.a-CE, coçiíorrno prujeto bico. eridereO: Av Avenida Jose nnido 

de Carvalhg. s/n, Centro. Griç, 30 de abrildo 2021. Samuel de Caetro Marques- PM Id!nte. 

% k 

 

Estado- do Co&Tiitiraiiajnicipai dê Deputado Irapuan Pinheiro • Aviso da 
taçile. ACori*uüo de LIciteçSua da Prefei ii MtincipaI cornu'iC.3 .Wa lntora.ados que no 

dia 20 demaio00:2021. ás 09:00 lioras. ntrird oLsção. ACoinisso de 1irIRço da Pre(etura 
1uncipat de Doputado rapuan Pinheii, hoalipada na Av. dos Tris Pocfaves, 75 Ceiitio, 

L)epuiado Ifap(hn Pii,heiro, cornuupa na mudaidade Tomada de Preços r° 2021 .04.30.1 • CUJO 
objeto é a co.U(aIoço de empre pau' prustwu de servfçosda nwkeUrij digital, gehio de 
todas soGiais. fdiaens e fotograas do Intero5e do Mubiclpio de Deputado Irapuan 
PinheiiotCE, cotíorme es.eciiiaçiea conlidas 10M anexo, noeildereço acima, no hoTilkJ de 
expedienteau pbio, rz puio PorI& dt 10E-CE: hUps//lioe$.tce.c 9  çjovbrl. Deputado 
Irapuan Pinhoiro-CE, 30 deabril de 2021 . L ucas MorelraPi. 1 Oiro -PresidenlodaCPL 

Estado do Cear PrefeituraMunicipal ci a Deputado Irapuan Pinheiro. A CrnI os aiO de 
LlcItP:&s da profc.t,ra Municipi 1iial coCoin r fi.IoceeaaJoa qun fio díti quo no dió 19ç10 maio 
cio 

 
2,02 1 , ta 09.00 hos, abnrá IIci(eçao. A C.omí salo de LI d ita da Praliitura Municipal de 

Depu%uo Irapuan Pirde. Iocàlizad naAv. dos Ti-'-z Poderes, 75. Centra, Depuladp.lrapusn 
Pnheiro, comunica na r. odalIdade.Toffiada de Preços n° 2c121.04.29.1 cujo objeto é a 
contatar, de emprel para pio ,i.ir.id1 de serviçais de dijiloilzciç0o mro e 	w,I,rrameri de 
imaqans cm POF e JPFG dodocurO&n':rçi. çonlilbt nurral. Portarias. Dcit:p.l a Leis Alas, 
Processos Liciõttaios. folsu de psmeiics e ortros documcrrtus de. , inlereaza das 
Seci adaà Muiitrp - is de .Depulado lrapian Pinheiro/CE. Conforme espccitneç0ee pntidas 
rIO anexo 1, ria erldoíeç.' -cima, no troiárlo de expediente ao pciblico, ou pelo Porlal da TCE-CE: 
https:!Iticilecc-ea K.e 'n cv.br/. Deputado trepamos PinOOIÇO-CE, 30 de abril da 2021. Lucas 
Moreira Pinheiro-Presidente da CPL. 

Estado do Cesr - Prefeitura Municipal de Cruz -,secretarie  de Governo. Admlnletraçào e 
Finanças -Avisiu de PfaO&s Eletrônico N° 0912021-SEGAF. OPrageniroda Preleiturd Mjra;ii,alda 
Cruz comunios aos nlaier.cadios que L5!arã rece1,.edo dia 04 de ateia a 14 de maio de 201 alé 
às O8hOUmin, pelo sistema SOMINIET - w.bbiunrllidlxroes cmm.br, propostas de o 
iJnnwntarilØ ir- iiabitilaçêo pzrao Prei10 Eietzôir;u n° 09!2021-SEGAF- Rurgistiode Preços pe.0 

e ftriura e everltt. 	rç.f ci de pneus. rrirara a piulritorez. de primara tinira fe.bricaçêo uaconal. 
rlecer'.irios p.ua a ri.nuteriçiio aia liola de veículos ofiCiais de Prefeitura Mtiivdpl de Cruz. A 
abertura e exame das pop,aJas co inicio da disputa par tapona às 00iiloniin do da 14 do meio ris 
2021. O edrinrl pole- r obtido jOnto ao Pregomiro, na seda da onlssã0deLIcitaçilo, à Praça dos 
Três Pdures au '- - bamrruáningae e rios sitea www.cnuz.çe.gov.br , wv.w.bbmnelIllacoes.con1 Ore 

é E www bo cego. t Cruz-CE, 2Ode abi-li de 2021. JosdnsfdeAlveadaSousa- Pregoeiro. 

Estado do Ceará -. CilmaraMunicipal de Sâo Gonçalo do Amei-sinto - Resultado de 
Julgamento de Hsbilutaçiío e Avisodu Continuidade do Cerlama.O MuscfpiÔda SOe Gor;çao 
da Aniuurrrrtu, atrairás da Càmsnni Mu.ri..rpal de Sito Gonvala do mare;sta por rai4iz' dci 
Prosidis tu da Carisisnc90 Perina;su ii de Liciliçilo, torna público 1a o resuta do  juqair-erilO dos 
documentos de1 hal?1itr.ço da Iiile, ia ncrdauiciadc Tcrr;'a de Preços nu 20,1 4 Úi.1)lTP, 
Tipn Menor Preço, w'nj cônIrata99 .o de rerviços osx. - - rw:krs lia anccr0pdItki1.IItu das 
ativld.adrss rrclnrinriatrulwa. e. oepit'iltnrnorilo, rias qUeairnt tirraiicxiiras do Legisialivo Monicilial, 
compreendendo proc'eJ ien!os de teaoursrria, plan-tjnimento financeiro e respectivo lliixo de 
pagomenlo, bem coe - o, ecompaniramenio da apcaç7 dos recursos ã luz da tegislCçilO 
ptcrtirleflle (Lei Campismcntnr N° I0112000, riu seja, rr'onitoiarnento das gastos e= pessoal 
(70%) e clama rJe-q.cas admtnisfiatvas 5Q%) quanto às aØns de Pneairierito e Grislêci. 
uhto à CAmar Sri -nicipe.l de 5i Go çi-  do Aniarante(CE mi é' o resultado a se guir 
empresempreseshafcilitadas -  ECAPE - Enp'r• ii Co'isuIoiia e Mseeaarlas Púbtcaoo Em s,-iccl; 
Gil"ard 1k4orques ,1a Cosb -- ME; R & A A550',svlis èonlábil e lnherqMios OJO LIDA. Emproscis 
inabilitadan: CL., .sssuria Ciilebrl e Aduuinialsativa (deixou do cumprir o edital nos sn9Uiflle$ 
tens 8 '5 1, auinca d' - Nâo aprosniltoU cRC; 8.32, almas e - apresoatoj calunio do FGTS 

vuuncirie). As este mjmar.to o Si-. Piitlrit, resolveu e.bflr ,  posan pata apresentaçáo dos 
Rcciiscns, cuiik.riiva prs-r.eiltra o ant. 109, Indra 1, ntine a' da (ei a"8.645/93 Coar' ntlo r;oja 
rller,stu rui urso, fica isiarcarir para o dia 11 de rnaoi de "021, à$ 08-00.ha aLiiirtur dos 
envetoar deprt1x'sl de roço SOu Gonçalo doAmaranlo -CO, 30 tleabrii do 2021. 

Estado do Conró -- Prefeitura Municipal de Puiacuru,ftTÃviao d LicitaçOir ' Pregue 
Eletrônico PSiu Registro clePreços N' 021.28.0.&1.PE. Oego&ro da Piefetiira Mnrair.ipai 
de Pe.rscurci - Cinar.'i toma ppblico poro conir'rimcllio dos lr,iêrC:3Jc!u5, que no pósimo dia 13 
de raso rio 20?1. às OQlhOOniin, por meio d o sitio "simm lCls nec ru.crunr tjr° it,4trri renj'izantlo 
iicitaç.Oo as. risoda'cfsde Pràqáo EttrÕ,,'co disputa Modo AI-eito, uitério  do jutaariarrto Menu 
['reço porlofe,ton.hadn sob o a 'u21 28 04.1 -PE, ccmfiris auRa ride Preços para fui uras 
e Ciriiiltsdis aquisições aia 96 netos suinterilicios e aimanlos riu eis de irilomr.c das 

5"-- , ' i.i'..r'.as deAsastancia Socal: Segurança Patrimonial, CidadanIa e Trâ'snii- do Municipio (li. 
Paiwijru'CE, ciifO(trre projeto bSslro!ane.srm, a qual se encontra na lntatjrni na Pedi. dá 
Corutosào sitUCdC a Rua Cctonet Mo;rele.s, ri 07, Cantro - Parnictiru/CE CEP no 62.680 000 
Maiores i,ríora,açõs no endemço citado, pelo fone: 185)  33 8807, no horário de 08:OOti s 
12 410h ou peio sito lriip.iniuniopios.lce,Ce.gOv.br/iiCiiscOes . reqoelrcu 

. 	 ---- 	--- . 	 ----- 

Prefeitura Municipal de Marlinópoie -Mlso de Cancelamento- Pregão 
Presencial N°22.04.001/2021 ACF'LPda Preroiirirr 	

O

po
paranhecimento dos IrltaatiO.adcts, o candaianwrrto do 	 3ão Presencial, riu tipci Mririr 
Preço Gobal,turnbjrizr sob o N  210-1.00112021, com fins 	 0jrtrr. ccrnire.lnç.io  de prisliçita 

lde serviços lácrlic;Oa espriciatixados de saúdo em atendrnrtnnlo às demunrias da Serretara 
Municipalde Ssiclede Martuiiôrsole-CE. lrrforniaç/lesna Sedo rius CPILR, loosliaadaàAy. Capitilo 
Bule. à/N, Centro - MartmnÓpc'l/CE, no horário da 08 OOh ô-1200h Mertlnõpole/CE, 30 do 
abrildo 2021. Franciscodas Chagas LourençoAlvea_-PreÚonfroda CPLP. 

; -;lo do C';srá - de Maracartaú - Aviso de 
II" 	

Licitação - Pregi, 
Eletrônico 14.037/2021. Objeto. ReíisLio de Preços tendo comoobjeto a aquiniiçiode itens 
diversos(tioarlura, copo dosa dor, entre outros), de miei-ande da San -releria de Saüde/Finrrdo 
Municipal do SaOdu . HO5pitfll Municipal Di-. joão DisiCi- do Holanda do Municipir, de 

raracsriaúAf'regcaira cia folaricanaú-Ca torna riuruico poros contie.cimtiilo ii inturcsa,,ton 
quIs até as 09:00 troras (iroiàrirr (lo Bras(lia) rio dia 14 de resto de 2021 reeLeril as Carlos 
proi,•rsios referentes o cate progOri, rio endereço altttrúntco viwwbll.arg.br  Acesso 
Identificado no tink- llCldÇ.)CS púb!cas',AAOerlura das Car 	Proirustas anmsr'rier.trá til) dia 
14 de ralo de7021, : . u000 flnras(horitrriode Brozitia) e. 	lcio da Er-astiri de Disputada 
Lances oco i t a a p,- 'ir' 5a 1000h do dia 17 de maio de 2 . O edital poderá zê oblido no 
endereça rs!elrónicc acima moftcionodo. Quaisquer info açáus serão procsl:idae pela 
Pregoeira. duruislis o ercpediane normal (00:00 às 14:00 libras) o pcder.tci ser snlcntird,ts 
afravésdoeteio):tr2i-5í69ÀPregoel,a. 

Estado do Ceará - FreJolturasMuntcipai dá 	Aviso de Coruvocaçuo para 
Assinatura daAta de Registro de Preços do Piagrio Etetrõpico N° 14.0141202 1. APreyueira 
de Mar,icnsnai'r ampar.rda na Lei de Licitaçôe e nos termos do item 11, subitenu li .7 1 , 1 1 .2 20 
11.23 do edital, Convoos a ersusresa Sinergia Médica Comércio de Artigos Wdis e 
Ortopádfcos LTDA. CNR) Ni O 128.9i0/000144, 0~h de seu rP:.11c'cnrItaIrte Foi-nitrido 
Rossrss Freirtr Júnior, a rc  ffu'e( presente nai C01fli5530 de Preglia - 1 da Prefeitura de 
Maroncantrá CE, slfuicsrl.i àI' . II si" 1 U CeniroAdmiuistrutivo, Coej. Juri e senti i, ata adia 10 de 
metade 2021, no hcrano de :0âs 14:00 floras, para esninelure da Ato ria Registra de Pruçus 
oriurrdo do PraUio Flet'ôiiiro a°  14.014/2021, Guio  objstoó o Regirirq de Preços obotivacrdo a 
aorilrafsçlo de enrprc-ci parri iigrrísiç5ode 011' de i" rápido pana SÀRS-00V2 lgG/lgM, de 

de 
irrturesso da Secretaria de Saúde/Fundo M&rrircipat de Snride/Hospital Municipal ('ir 1,30 Elit.j 

1-tolcirida a Admrrislraçsti Central do Murildipio de P4nracanaú-CE, tudo corrícirma 
opodbaç0ascoebrOiano Tatua, dc Retarúr era constante d6siltrexosdo EditeLA Preq 

	

Municipal 	

o&ra, 

Esisdo do Ceará - Prefeitura 	dii La vras da Mangabeira-Aviso da Liciiaçào. O 
MunicipíodoLavrasdadringaheir&CEtornn púbtionqire reati?arã,af!avés ria Bona  dcuicitxrçoos 
do Brasil (RLL). ceilarrie lciiafiruo rua modalidade Pregilo nu 2021.04.30.1, do tipo Etetrãiico, 

é a a 	
cc4o 

cbeto 	quisiio de equpeniertoz para e impemeiitao da tnformatiaa,ilo na Atenç;c 
Piirsria à Saúde eito Prontuênio Elelr6t,ico da Cidedar, (PFC),jLIntQ A Serte.tiisi Munica' ria 
Saúde de Lavras as MarMaeeim/E-.AhrIura  14 de rraiodo2O2 la partiritas0Mr00rn tníciode 
sonlltirnerilodas propostas 04 de ma io de 2021 As OShOOra: &laoros intoninaçüer e arosan ao 
eclitat nos silios oslolrúrrici-ir: iicilai.uea Ice ce.govbr e/ou bilcorúpras com. Lavras da 

!relnafCE,  30dsiabrit de2021. Maria Joaiana SentodeQiivelra -Pregoeira Os 

_do__bode 'iode Julgarnen-
PregSo Eletrônico nu 2021.03.05.1. O Pregoeiro Oficial de Município de Juaxatro eta Norte, 
Estaria do Casei, no ri ir de'Suna atrihrçáis logais 105.; público, para cer'tssdniunio das 
intime asados, que crincuro o jnilgontenio fiuial doprocuss6 ticitirlónin rnc,rl5ilrtado PneAo n° 
2021 005.1 sendo o neguinlar -  Lir:ila'rles Vencedo r" - DEP Cisfrutruidora do Mcrca'ioiiu 
Conveniência ir lurformét'ca EtF1F.l.l, venceci.rrijurrlrrso i.rle 01'õom plupocta firist irovalor global 
do R$::52478§9(ciliquarrta e rio's mil qiiafrocn-rilas o aetari(a o oito redil: e c.: orla novo 
ceissos). A empresa v0'ra''lura tama declarado liil bidé por cumpirneafo Integral às 
exí 

, 
0ôncias do Edital Crinvo'afnunlo Maiores r.fi:rrraçãos no endereço elalrãnrico-

bllcorrrpres core, por lurtauri',dlu da Biri';i de Linilaças rio BraBL). lnrfun,,ia'c'a ;r ;jur,ro ser,  
obtidas ainda pelo totrlonu (58) 3fifii5-1011). Juazetru dots/CE, 30 de abrrl do 2021. 
Raimundo Errianoel Bastes de Caídas Neves - Pregoelrotal de Mualcipio._ --  - 

WWW.OPOVO.COM.BR  
.  SEGUNDA 

FORTALEZA - CLÃi - 3 IIE MAIO DE 2021 

Estado cio Ceará - Prefeitura MunIcipal de Tlarrguá. A Prareifura Murriciprui do ilanguá-CE, 
Por filsio do Pregoeiro. tome público que se enconire à disposiçú dos ml- -- - sado- , edital do 
Pregão E'ulrôitico it' 02/9021 - -8 DM 10' 870181 , ri;o tom urirsir, o jeto a cai rir :ii sçào da 
erniprc-ea especializado para fornecimento de soliçêo web para gerenciarnento, controle e 
nritrrrnrrii'açSo dai operações decomrsigroçSa no Prnlrito ria folha de p. igurnuirtua da Prefeitura 
de 'irrr'juá - PMT, asaiar corno osrna/9em Consignável dos ServidOtS, acoasivel a partir de 
qualquer ponto corri  acesso à interrlol O com dispor ' 'iludo de.24x7, cotrrorme lenirso de 

bi r4rúircia. O cditat irriri ená sc.robtido rto titedoB arico  dó Brasil através rir,- cri Jereço aloluômiico'i 
hhnp.//www.iicrtamxie-n-e.r-om.br  ou https/ficilacorns ci- os rjnr finS. O recobliri,. rio das propo e 
oiltirvés do sito do Barco do Biasit dar-se-4 . aio às 8r30rrs do dia 1810512021. Abertura 

1Propustas: 1810542021 às 8h30rn. inicto da DIspute de Lances às 8h45n dia 1810512C 
(horário local). bornais ir íirnraçiuoa puduràa ser oblictas junto ao Pregorufro e a CPL, 
endereço &eirônico Jr. e-mail: licitacaocpltgmnarl.rrom. Oeid JónIor do..Nascimento - 
i1rCQ0Q6. Tlariguá.CE, 3(1 da abrIl do 2024.o abril de »2111 , Cecilia l3abrfely Soares 
Carvalho . Presidente da Cui 115550 de Licileçrào __________ 

Falado do Ceará -. Pre"iiiura Murriclpsi de Tiaruguir. A Seçrecana rje Rrrrrrrças__de__Tran 
comunica que realízárá .  o Credenciamerito a °  01/21)21 -SEFIN, cem vielas il, cortlrrsiírçâo p 
lnstiiutções Financeiras. ciodenradsrr pato Banco Central cio Brasil, para a preslaçên e 
serviços do sirrecaiiaçán dos tribirlas e demais receilas públicas, indusive por inlerméctio da 
terceiros conlrot;rnias, junto ao Município de 'liangué-CE. conforme taros -ar do referência apt 
snais, direransenie, por meio do prcrctrilimrtoirlo adnun,trativode lnexibilid.ote cia Licilaç.ítu, cofli 
(rjndr,rireru(o no nelrul do artrgo 25. de lei o 8.806/93, coni o qtrsil convida a$ Ftsaoea Junfdicda 
que rituan ocr área ohm a apreserrlur «ucurirerrraçin da hab-lilaç.ilo e proposta comercial pi .  
irsrstaçiio doe serviços. O Crerlebojarireirto 4 iimrmanarde. Meloas irfonrrra';des poderão Ør 

otstides na - ; a da Cunri" - o íarnwirrre de Lidtaçio e P'to da Prefeitura Municipal e 
Tierrgiiá,l :,dii radaAv, Ma,a.. Moita, mili Pléccido -CLP: 02.327-335- lisnguá-Cear -á, 
rosso,rinsenla ou enviadas Para o e-real ircitaçaonllgnmrl.co,n, na Transparéncla Munidi 
e Portai de LiciIaOes do FCEE/CE. Tranguá-CE. 30 de abril efe 2021 . Tiago Pereira Andrside.  
Vasconceios -Presidenteda Comisaêode Llítsçào. - 

Estado do Cairá - Prefeitura__Muníclpalde_'iJuçuoes._O(A)__Srmcnetirlo(a) cio Sirt'ide. vem 
publicar ralifieaç.iio, referente ao Processo Administrativo de Adesfio ao Regisfro cia Preços ri' 
2021 .0.3 30.0i-ADM, reIeenle /rAra Registro gistro de Preços o' 20202200 prxcidente do Pregilir 
Eleiiúr-Jco n°00.004/2020-PE, ooipiriártiida Sereiaria Municipal deAdminatnnrçilo deTnatri/C 
referente A ntnatuço de eniprece pare a pres taçio de serviço de 19c430 de eqeipamanf 
de pnrjcm,asrerito de dadu. Caís errata ttflpms,oras e copiadoras médio e fparrde. porto :O 
trionciar 

rdr 
 a Praifeitrira Muncipat de Tecr,,uocra junto Sorsetaria de Saúde, is ria proposta 

coai:rda da Secretaria MunicipaldeAdnrrinistraço doTrauri/CE. FurlamirmaçiloIegai: 
15, inG:ço li cia Lei Federal n' 8. . 566m0'5 SUtIS alter,r5-3es posteriores. Datar da mfiSatç 
27/04/202 1 . Rignatádos: Foricopy Comi i 'o e Surviçxrs LIDA - MEl e Rol,i ia Azevar.fo \fidal - 
Secrataiïo(a)rleSaúiirs. ToJuçzoca -CO, em21de abril de2021. 

Estado do Ceará - Prefeitura Mulclpiil da Tejuçuoca. O(A) SecrnlAtk - ) de 0es03o e 
Controle, vem pubtoar mIitcaçêo. referorite ao Pr oceeioAdtrdntalrotivodeMas;ãr'aoRegistro de 
Praças ri' 2021.0330.01-AOM, reiunemrte nAtado Regisirode Preços n°20200200 prceedente do 
Prmrgo Eletrônico ri 00.O84020'PE, Oriçminárinr da Saci-afaria Municipal de AdmrnislraçSo de 
Trriirf/CE, referonla i contrrttsç'lri de empriasD pare a prnelrrçilo de scMço cia locsçêo de 
eqriipermerilos ele pciusecinteirlo de dzidoz. tnrs carrro lritpressoras ecopadcirlrs rrrádro a grande 
ponlit 

 
para ateisdor a Prefeitura Municipal de Tojuçuoca. junto Secretaria de Gestão e Conteste. e 

na proposta da confratada cIa Secretmrrn Municipal de Adnrinisiraçáo de Treiri/CE: 
Fundamenlaçfiu lrn;sl.-'  rtt. 1 5. inciso ii da LeI Fs -cmii 110  8.666/93 e suas altarvrç0es posfrriores. 
Data de ra1iírcaçên 27iO4/2021 . Srrjnalários. Ferlcopy Comercio e Serviços LTOA - ME e José 
Ftoderrisiode tIrito- Secmtàno(a)de Geslioe Controle. Tejuçuoca -CO_ ciii 27 de abril de2021., 

Estado cio Ceará- ProfeFturIoipal de Tejuçua. O(A) Secretàr(o(a)da Eduoaçi3o, vé 
publitar rnliflco, referente ao ProceecoAdm'nisl,atio de Adesilo ao Registro de Preços 
2021.03.30.01-ACM. referente àAlade Regietrode Pregos n°20200200 procadente do Prec 
Eletrônico n°00.004/2020-PE, origirlániade Secretarie Municipal deAdministriçàodeTreirLlç 
referente à coritrafso cio orri, ri- '5para  - Irrasfaçán rir servi ço do;  
de Dioues-sCnrenl0 de dados. tais  urna ii -npre&»rás e coplador0,s md1Qr 
atender a Prefeitura Munic io  . do de Tejuçivac, junto Secretamra de 	e na prop 
contratada dc Secretaria f'.'ricipal de Mnriristia3o de TrairVCl)rdantrr4isyin trOa 1 
15 1  inciso li da Lei Fr.'ul nu 8.664/93 e eu-is alturaçársa pus 	M~8. ti4 Is ratiricaç 
27/04/2021. Signatàn.s. crtccipyCon-ercio eseivuços LIDA- 	eçlosé\ü4MasCaet 
Sectetáa(a)der - çéo..TeJuguoca.CE,em 2ldeabriide2_ 1.JD 
Est.du_do Ce,.ra___- _ Prefeitura _Municipal . _de__ibjuçiroca.O(A).S__ 	4senvolvnrn 

i, mm lii  ear r 	c.a attfçao, retaremile ao Proccam, Aclrrrinlstrat; 	Mrtsà4 ao Rerjisi 
troças n°2021,03.30-01 -A0l. referente à Ara cia Registro do .  Praças 	0200 p 
Prerjúi, Eteçôrrico a' 00 004/2C0° rE. rriginària da Sei-rolir,tr Mt.n 	4iymr'Ql 
FtnirlfCF, ratererit à wknifalpç.ão i"  erfiprusa pare . a prosla3e co s e.  çao de 
eqaripamentris di rrr.o:.avrvanisnrcr ele dacics, tais rxmrro iflrrli' erres e coplaitoras mõdio e granrt 
porte parasle ;irra Prefeitura Munlrrprtl dii Tejuçucrt, JUi-.i. Secretaria da D"scr voMrrrarrto Stxdtil; 
alia proposta da 'errlriiirria da Saiaruirinis Munir;ipat de Mminislrsç;sci de Train/CE. Fundamentaçáô 

,1 liS iori, rili,is, 1. ii,4j.,.irrrof5r,nír,,q3  straç,itnna.L,,r,,,srr..r..ro.o 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N903 1 FORTALEZA, 03 DE MAIO DE 2021 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de São Benedito Resultado do Julgamento de Proposta de Preço - Tomada de Preç 	2Fâ'~ 

Objeto: serviços técnicos especializados em engenharia civil, para execução das obras de expansão do cemitério público, localizado n 	e do Municípi» 
São Benedito-CE. O Presidente comunica após análise de todas as propostas apresentadas, sagrou-àe vencedora a empresa WM de 	oncel 	nhai 
- ME, CNPJ: 19.707.565/0001-31 por apresentar a menor proposta, com o valor global de R$ 229.730,33 (duzentos e vinte e nov 	il.setecen 	e trintW 
reais e trinta e três centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109. da Lei n° 8.666/93. Informações: de segunda a sext 
São Benedito/CE, 30 de abril de 2021. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da CPL. 	 Pagina 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem in 	e será 
realizado no dia 18 de maio de 2021 às 08h30min, na sala do Setor de Licitação de Ipueiras - CE, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, 01, Centro, 
licitação na modalidade Tomada de Preços n° 01.007/2021-TP tipo Menor Preço, cujo objeto versa sobre a contratação de assessoria e capacitação para 
atender as necessidades do Fundo de Seguridade Social deste Município. O referido edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário 
de 08:00h às 14:00hs expediente ao público ou pelo Portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Ipueiras/CE, 30 de abril de 2021. Cecília 
Gabrieiy Soares Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços ri 0  2021.02.17.13.TP.FMS. 
Objeto: contratação de serviços de engenharia para complementação da construção de Unidade Básica de Saúde - Porte 1 (MS) - TJBS Alto Alegre do 
Município de Campos Sales - CE, conforme projetos e orçamentos constantes no edital convocatório. Licitante Vencedor: a empresa Ágape Serviços 
EIRELI-ME, totalizando sua proposta no valor de R$ 97.402,22 (noventa e Sete mil quatrocentos e dois reais e vinte e dois centavos), de conformidade com 
o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na fornia da Lei n° 8.666/93. Regislane Maria Rocha Santos 
- Ordcnadora de Despesas da Secretaria de Políticas para a Saúde. Data da Honiologação: 27 de abril de 2021. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - PREGÃO PRESENCIAL N° 21.20.02/PP - AVISO DE LICITAÇÃO. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS pala futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de água adicionada de sais minerais e 
vasilhames destinados à Prefeitura Municipal de Itapipoca e os seus órgãos. A Prefeitura Municipal de Itapipoca, através do Pregoeiro do Município, torna 
público aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL, com o objeto acima descrito. Data da sessão: 13.05.2021, às 
9:00 horas, O Edital poderá ser retirado nos sítio: Itapipoca/CE, 30 de Abril de 2021. Francisco Jerônimo do Nascimento, Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - PUBLICAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL - A Secretaria 
de Infraestrutura torna público o Extrato do Contrato n° 13.08. 18.000101  firmado entre a Prefeitura Municipal de Aracoiaba - CE e a empresa MEMP 
CONSTRUÇÕES LTDA cujo objeto é Contratação de empresa, para realizar os serviços de construção de pavimentação (piçamento) e obras D'artes 
em rodovia vicinal, trecho entre a cc 060 (aracoiaba) ao distrito de Lagoa de São João neste município conforme projeto básico, da Tomada de Preços n° 
006/2011 TP [NF vigência 13/08/2018 a 03/12/2018. Thiago Cavalcante Gadelha de Oliveira - Secretário de Infraestrutura. ARACOJABA (CE), 29 de 
abril de 2021. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - PUBLICAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL - A Secretaria de 
lnfraestrutura torna público o Extrato de Adjudicação e Homologação, processo licitatório n° TP 006/2018 TPINF cujo objeto é Contratação de empresa, 
para realizar os serviços de construção de pavimentação (piçamento) e obras D'artes em rodovia vicinal, trecho entre a CE 060 (Aracoiaba) ao Distrito 

MISTO 1 de Lagoa de São João neste Município conforme projeto básico ,  Homologado e Adjudicado a favor de empresa MEMP CONSTRUÇOES na data de 13 
prodivido 

de agosto de 2018 com o valor de Rã 1.357.480,16 ( um milhão trezentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e oitenta reais e dezesseis reais) vigência 

:F5i//G21 	13/08/2018 a 031/12/201 S. fhiago Cavalcante Gadelha de Oliveira - Secretário de lnfiaestrutura. ARACOIABA (CE), 29 de abril de 2021. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P14892912021, EDITAL 
DO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021 - SEPLAG (SRP) - Central (te Lieitaçôes. Data de Abertura: 14/05/2021 às 09h (Horário de Brasília). 
OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Equipamentos de Proteção Individual - (EPI) para atender as demandas do "Programa 
Mais Emprego, Mais Sobrat", conforme especificações constantes no Termo de Rcferôncia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: hiW.L' 
licitacues.sobral.ce.ov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4" andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 03 de Maio de 2021. O Pregoeiro 
- Ricardo Barroso Castelo Branco. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.04.20.02 —A 
: 

 

Comissão de Pregão de General Sampaio torna público que no práxinio dia 17 de Maio de 2021, às 09h, estará abrindo processo na Modalidade Pregão 
Presencial sob N° 202 1.04.20.02, cujo Objeto é o Aquisição de sistema gerador de oxigênio e ar medicinal de acordo com as normas e resoluções: 
ANVISA- RDC-50/2002,ABNT/N13R 13587/1996, CFM 135511992, enquadramento na Norma NR 13 ANEXO IV 1.2 para os vasos de pressão junto 
a Secretaria de Saúde do Município de General Sampaio na sa la  de Comissão de Licitação ,  situada na Av. Jose Severmo Filho N 257 Centro General 
Sampaio. Informações: (085) 3357.1088. General Sampaio-CE, 30 de Abril de 2021. Lourenço Silva Abreu —Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N° SS-
TP002/2021 - O Município de Nova Russas, torna público para conhecimento dos interessados, o 1° Termo Aditivo ao Edital da Tomada de Preços N° 
SS-TP002/202 1, cujo OBJETO versa sobre Contratação de serviços técnicos profissionais de assessoria e consultoria especializada em Gestão dos Serviços 
de Saúde oferecidos pela rede pública municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas, o qual ADIA a Abertura do Certame para dia 
18 de Maio de 2021, às 09h. As demais informações permanecem inalteradas. Nova Russas-CE, 30 de Abril de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de 
Sonsa - Presidente da CPL. 

*5* '5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações da Prefeiti.ira Municipal 
comunica aos interessados que mio dia 20 de maio de 2021. às 09:00 horas, abrirá licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado 
Irapuan Pinheiro, localizada na Av. dos Três Poderes, 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro, comunica mia modalidade Tomada de Preços n°2021.04.30.1, 
cujo objeto éac ontratação de empresa para prestação de serviços de rnarkeung digital, gestão de redes sociais, filmagens e fotografias de interesse do 
Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, conforme especificações contidas cio anexo, no endereço acima, mio horário de expediente ao público, ou pelo 
Portaldo TCE-Clá: https:thieitacocs.tce.cc.gov.br/. Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 30 de abril de 2021. Lucas Moreira Pinheiro - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2021.04.14.009. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aratuba/CE, torna público a DESCLASSIFICAÇÃO da proposta apresentada por SUPERFIO 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ N° 05.675.713/0001-79, por não comprovara exequibilidade de sua proposta 
para os LOTES 1 e IV mio prazo máximo de 48h conforme registrado cmii ata realizada em 27 de Abril de 2021. O decurso do prazo de que trata o item 8 do 
Edital passara a fluir a partir da publicação do extrato da presente Ata. Prefeitura Municipal de Aratuba - CE. em 30 de Abril de 2021. 

*5* 	*** 


